Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXIX. Vos estis, qui permanisistis mecum in temptationibus meis: & ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus Regnum, ut edatis, & bibatis super mensam in Regno meo. Luc. 22. v. 28.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

teria, cui aquiescas, nisi pati pro Deo. Iisque ideo immixtus sanè ille tibi eas tentationes, quas deberi judicat, si velis, & tribulationes, & arumnas, & truces etiam internas, quamvis istae sint gravissimae omnium: modò inter eas te liberet à malo, quod se-

lum in terra desiderare non licet, ne quidem amore ipsius, ut vel momento ab eo disjungaris. Sed libera nos à malo. Atque in hac fiducia ita resipicit cor tuum, ut quasi jam propiciens portum minus agere non possis, quām ut dicas Amen.

XXIX.

Ys es tu, qui permansisti mecum in temptationibus meis: & ego dispono vobis, sicut dispositus mibi Pater meus Regnum, ut edatis, & bibatis super mensam in Regno meo. Luc. 22. v. 28.

Considera paradoxum videri, quòd, cùm Christus Apostolis Paradísum promittat, Regnum tam grānde, de hoc aliud non habeat dicere, nisi ibi comedētos & bibētos super mensam suam, quantum placet. Et ego dispono vobis Regnum, ut edatis, & bibatis &c. An ergo aliud in celo non fiet, quām ut edatis, & bibamus? imò istud nec fiet quidem. *Regnum DEI non est esca & potus, ut dicebat Apostolus ad confundendam ingluviem Cerinthi, qui contrarium docere in Ecclesia voluit.* Illic extinguetur omnis ferculorum & vini appetitus. *Non esurient, neque fiant amplius.* Ap. 7. v. 16. quo potro quale gaudium foret his uti? esset hoc querere remedia finito jam malo. Cūm ergo Christus hunc usurpavit modum loquendi, ideo fecit, ut explicaret Apostolis adhuc rūdibus beatitudinem Cœlestem representaram sub imagine convivij omni-

bus familiari. Convivium est pastus deliciarum, quæ penetrant viscera hominis intima, laetus, laetus, præbens opportunitatem convivis prohibito se satiandi. Talis erit, sed in genere suo longè altiore, beatitudo Cœlestis. *Satiabor, cùm apparuerit gloria tua.* Ps. 16. v. 15. Eridge igitur phantasmatua jam purgata & defacata à materia, & imaginare tibi in Paradiso convivium quidem, sed Spīritus quale est, quod hominibus promittit DEUS, non Mahometes. *Torrente voluptatis tua potabis eos.* Ps. 35. v. 9.

2. Considera fieri posse, ut Rex aliqui multos nobiles habeat in aula sua Regia solennis convivij hospites,

sed hinc non consequi, ut adhibeat incensæ proprie, super mensam suam.

Est is honor singularis, quem certè Assuerus in suo convivio non præstítit immenso populo, quem invitabat in Susa à maximo usque ad minimum.

Esth. 1. v. 5. (olùm quibusdam præstítit

Kkk kk 3

tit

tit optimatibus, *Qui videbant faciem Regis, & primi post eum residere solite erant.* Ezech. i. v. 14. Cūm igitur Christus jam morti vicinus hīc dixit Apostolis, se ipsis quasi testamento disposuisse Regnum suum, hoc est, determinasse, destinasse, cūm declaratio expressā illos semper accubituros secum ad mensam suam, *Dispone vobis Regnum, ut edatis & bibatis super mensam meam,* haud dubie significare voluit, fe cuilibet eorum habiturum honorem speciale diversum ab eo, quem proportionē servatā certe essent accepturi convivæ quidem, sed differentibus collocati mensis. Iste igitur verus est verborum sensus, futuros scilicet Apostolos & beatis Domino suo propiores, & in ipsis Regno lessitros ad mensam, sicut in Judicio Universali confidebunt in thronis similis potestatis, ut cum ipso iudicent humanum genus. Unde, cūm ipsis dixisset Christus: *Dispone vobis Regnum, ut edatis & bibatis super mensam meam in Regno meo,* mox subiunxit quasi ad explicationem honoris non omnibus communis, & sed eatis super thronos judicantes duodecim tribus Israël. Tu ergo quid dicas, qui tam parum soles venerari hos Apostolos benedictos ijs etiam diebus, quos Ecclesia eorum cultui specialiter designavit? Isti sunt, qui in die Judicij te judicabunt unā cum Christo, & nunc in Paradiso ejus sunt familiares, gratioli, intimi quoque sensu, & tu curas tam parum? Dici nequit, quantum boni continuo impetrare ti-

bi possint, modò in tempore illorum uti possis favore, quare i ob eas sam fedem, quam obtinebas. Quid plurimum possunt apud Principia prodeesse alijs, illi ferè sunt, quodabet mensa sua convivas, atque haec est, quod innuere Christus voluntate Apostolis, cūm dixit in Celo mensa sua accubituros, innuere, inquam eosdem quoque apiores fore, usq; voluntate sua disponant. Erat Daniel convivis Regis, ideo addidit honoratus super omnes annos Dan. 14. v. 1.

3. Considera, que sit causa quam Christus dixit Apostoli, tam alibi elatutum. Causa fuit tam fideles se praestiterint in fundis, & eternis & periculis sum illi verterint, more alienigenis timore furoris Hebreorum vel nocturnequebantur amplius, vel non ad finem sequebantur. *Vos igitur, qui primitus mecum in temptationibus eritis,* quam ista præclaras dos est, non differere Dominum in Adversitate, volunt illi propè assidere ad misericordiam. *Est amicus socius mensæ,* sed paucis mitari mendicantem: *Et non preueniet in die necessitatis.* Eccl. 5. Quia ergo Apololi contraria habuerunt in mendicitate, permisimus in die necessitatibus, ideo Christus disponuit, si deinde regnaret, habiturum socios mensæ, cum haec universalis sit regula, qui vulgo cum Christo, debet prius emere cum Christo. *Sicut socii pugnantibus, sic eritis & consolacionibus.* l. Ca-

Nota interim stupendam an-
tebet. Vos estis, qui permansistis
meum in temptationibus meis, & ego
dispono vobis regnum, an inveniri pos-
tum major inæqualitas, quam quæ in-
ter duos hosce terminos adeo oppo-
sitos intercedit: vos mecum, Ego vo-
bis: an ergo, quod servi tam viles pa-
rum fidelitatis ostenderint in toleran-
tiis adversis Domino tam digno, iste
qui pares sibi reddat in dominio: &
locutamen est, quod Christus ait. Vos
estis, qui permansistis mecum in tenta-
tionibus meis, & ego dispono vobis re-
gnum, ut edat et libatis super mensan-
tem in Regno meo. & quomodo dis-
pone sicut Disposuit mihi Pater meus.
Noceat, dispono ad commodum ve-
strum Regnum meum, quemadmo-
dum Pater meus mihi disposuit, cum
eadem scilicet amore, eadem celsitu-
dine, eadem beatitudinis substantia,
qui consistit in cernenda facie Divinâ,
nisi, quod Pater mihi disponuerit per
naturam, & ego vobis per gratiam.
Dispono vobis, sicut disposuit mihi Pa-
ter meus regnum. Quis igitur sensus
tus demodo isto remunerandi, quem
vides instratum Christo? numquid ac-
cenditur in te desiderium illum comi-
tandi, illi adhaerendi, illum proximè
conlectandi, quounque ferat crucem
lum? Ita tunc ejus tentationes, ejus
afflictiones, persecutiones, penurie,
que hoc loco tentationes vocantur,
permansistis meum in temptationibus
meis, quia illis experiri & probare
ipsum Pater voluit, non ut cognosceret,
qualis esset, sed ut Mundus co-

gnosceret, quæ causa est, cur tenta-
tiones Christi non essent ordinariae,
sed graves, omnisque generis: Tem-
tatus per omnia. Certum est pares il-
lis nunquam sustinuisse Apostolos, sed
aliqua ex parte tantum, hinc Christus
non dixit: Vos estis, qui pertulisti me-
cum temptationes meas, sed solum dixit:
Vos estis, qui permansistis mecum in ten-
tationibus meis. & tamen pro tantillo
tantum rependit præmium. Oste stul-
ti, ni servias Domino tam bono.

4. Considera mirum videri posse,

quod Christus dicat Apostolis ipso sibi

tam fideles in suis ærumnis exitisse:

Permansiſtis mecum in temptationibus

meis, cum confiteret se in passione suâ ab

illis maxime desertum. Omnes relicto

eo fugerunt. Matt. 26. v. 56. Nihil-

ominus hic primo observare oportet,

cum Christus hoc dixit, nondum eam

desertionem accidisse, quia id dixit,

cum in procinctu staret, ut consurgens

ab ultima cena morti occurreret,

unde neque præsentem tunc habuit

Judam perfidum proditorem suum,

qui sub medium cænæ jam exiverat

cænaculo, ut executioni daret infame

pactum. Cum ergo accepisset ille bu-